
UCHWAŁA NR LIII/346/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie nadawania honorowego obywatelstwa Gminy Radków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Radków stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/346/2023 

Rady Gminy w Radkowie 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Radków 

§ 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Radków, zwane dalej Honorowym Obywatelstwem, jest wyrazem 
najwyższego wyróżnienia i uznania dla osób szczególnie zasłużonych dla Gminy Radków. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko raz. 

3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie. 

§ 3. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Gminy w Radkowie, 

2) Wójt Gminy Radków, 

3) Grupa co najmniej 5 radnych, 

4) Organizacje pozarządowe mające siedzibę na terenie Gminy Radków. 

§ 4. 1. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa należy składać do Przewodniczącego Rady Gminy 
w Radkowie na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Wnioski spełniające wymogi formalne, Przewodniczący Rady Gminy w Radkowie kieruje do 
zaopiniowania przez Komisję Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy w Radkowie. 

3. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie 60 dni od dnia jego złożenia. 

§ 5. 1. Nadawanie Honorowego Obywatelstwa następuje w drodze uchwały Rady Gminy. 

2. Honorowy Obywatel otrzymuje akt nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Radków, zgodnie ze 
wzorem określonym w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 6. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się na uroczystej sesji Rady Gminy w Radkowie lub 
podczas obchodów świąt państwowych lub ważnych uroczystości gminnych. 

2. Wręczenia aktu nadania Honorowego Obywatelstwa dokonują Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie oraz Wójt Gminy Radków. 

§ 7. 1. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo używania tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Radków”. 

2. Osoby wyróżnione Honorowym Obywatelstwem posiadają również uprawnienia nadane odrębnymi 
uchwałami Rady Gminy w Radkowie. 

§ 8. 1. Wójt Gminy Radków prowadzi Księgę „Honorowych Obywateli Gminy Radków”. 

2. Wpis do Księgi „Honorowych Obywateli Gminy Radków” zawiera imię i nazwisko osoby wyróżnionej, 
numer uchwały nadającej tytuł oraz datę jej podjęcia. 

§ 9. Rada Gminy w Radkowie, w trybie właściwym do nadania tytułu, może podjąć uchwałę o cofnięciu 
Honorowego Obywatelstwa, w razie stwierdzenia, że: 

1) Nadanie Honorowego Obywatelstwa nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, 

2) Honorowy Obywatel Gminy Radków dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny tego tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  
do Regulaminu nadawania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Radków 

 

 

 

Wzór wniosku 
o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Radków 

DANE WNIOSKODAWCY 

1.Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 
 
 
 
2.Wójt Gminy Radków 
 
 
3.Grupa radnych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.Organizacje pozarządowe 
 
 

 
…………………………………………………………… 

(Imię i nazwisko) 
 

…………………………………………………………… 
(Imię i nazwisko) 

 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 

(Imię i nazwisko radnego składającego wniosek) 
 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 

(nazwa organizacji, siedziba) 
DANE KANDYDATA 

 
Imię/imiona, nazwisko 
 
Data i miejsce urodzenia 
 
Adres zamieszkania 

 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………… 
UZASADNIENIE WNIOSKU 

 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
………………………………………… 

Data 

 
…………………………………………………………… 

Podpis/-y wnioskodawcy/-ów 
 
 

Zgoda kandydata 
Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych osobowych), ja ……………………………………………………………………….. 
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia postępowania o 
nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Radków”. Przetwarzanie może dotyczyć danych 
zawartych we wniosku 

………………………………………. 
(data i podpis) 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 2



 
 

Zgoda wnioskodawcy 
Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych osobowych), ja ……………………………………………………………………….. 
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia postepowania o 
nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Radków”. Przetwarzanie może dotyczyć danych 
zawartych we wniosku 

………………………………………. 
(data i podpis) 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2  
do Regulaminu nadawania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Radków 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
nadawanie honorowego obywatelstwa gminy należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 
Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Radków jest wyróżnieniem, które nadaje się osobom 
szczególnie zasłużonym dla gminy we wszystkich możliwych dziedzinach nauki, kultury, sportu, 
gospodarki, polityki, współpracujących i promujących gminę oraz wspierających inicjatywy 
gminne, a także innym wybitnym osobowościom. 
Tytuł potwierdza szczególne znaczenie osób uhonorowanych dla lokalnej społeczności. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D6E5B12-7CF5-4DE7-B33A-41DD74A08E24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/346/2023 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Radków
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Uzasadnienie


		2023-06-05T13:06:35+0200




